
Управление образования Кушвинского городского округа 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 9 комбинированного вида

Приказ
«17»января 2024г.». №6/3

«Об утверждении «Программы 
производственного контроля» 
и назначении ответственных 
за организацию и ведение производственного 
контроля, соблюдения санитарных правил, 
гигиенических нормативов и выполнения 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в МАДОУ»

На основании «Программы по организации и проведению производственного контроля 
за соблюдением санитарных правил и выполнение санитарно-пртивоэпидеми -ческих 
(профилактических) мероприятий, в соответствии с требованиями Федерального закона от 
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 
1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением 
санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий», в целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и 
организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в МАДОУ 
№ 9»
Приказываю:
1. Утвердить изменения к «Программе производственного контроля» на 2022год.
2. Возложить ответственность за проведение индивидуального производственного 
контроля на следующих должностных лиц:
• Мухамедьярову Т.А. -  заведующего МАДОУ № 9;
• Берсеневу Е. С. -  медицинскую сестру;
• Павлову С.С. -  старшего воспитателя;
• Спиридонову Н.А. -  завхоза;
• Кучину Т.С. -  специалиста по охране труда;
• Белянчикову Н.Б. -  шеф повара
3. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в соответствии с 
программой производственного контроля в МАДОУ №9

• контроль организации, 
качества и безопасности 
питания -

ответственный по БерсеневаЕ. С.
питанию

шеф повар Белянчикову Н.Б.

• контроль благоустройства и 
содержания территории, 
помещений, оборудования -

заведующий хозяйством Спиридонову Н.А. 

старший воспитатель; Павлову С.С.

• контроль организации
медосмотров, вакцинации и 
гигиеническому обучению 
работников, их личной 
гигиены -

специалиста по охране Кучину Т.С
труда
медицинская сестра Берсенева Е. С.

2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля соблюдения 
санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий:



• реализовать мероприятия, определенные программой производственного 
контроля МАДОУ №9;
• руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, гигиеническими 
нормативами и иными законодательными актами;
• вести отчетную документацию;
• готовить предложения по внесению изменений в программу производственного 
контроля МАДОУ №9.
3. Делопроизводителю Южаковой М.В. ознакомить ответственных работников с настоящим 
приказом под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

V


